~n rui. ce qui n'est pas conforme aux usages de la chancellerie de
Charles le Chauve; ce serait là l'indication d'une rédaction de la
seconde moitié du x" siècle au plus tôt. H n'y a. pas de notification. Les
't'v~rs membres du diplôme ne s'enchainent pas comme lo comporte le
~!c des notaires royaux du ix° siècle. L'annonce des signes de vatid.
t~') n'est pas dans la forme usitée à la chancellerie royale de ce temps-
!'L. Le notaire ni le chancelier ne sont connus par aucun autre diplôme

Charles le Chauve. Enfin la date, par sa rédaction extraordinaire (L't
~c topographique et la date chronologi~uf rcun~es en une même for-

"~)'' sous le mot ac(t<))!) décèle l'œuvre d'un faussaire, sans compter
'fUL' Charles ne pouvait être qualifié aM;/«s<</s avant son couronnement

""une empereur.

in aliquo commode impertiremur, visum est nobis ratumque
duximus eorum voluntati favere~. Igitur, habita deliberatione,

cum consensu primatum et procerum nostrorum, regia aucto-
ritate concessimus eis exfisco nostro qui vocatur Pistis
ecclesiam quae est in honore sanctae Mariae cum omnibus quce"
ad nostros usus ibi pertinere videntur, piscatoriam sciUcct,

prata adja 'entia contiguamque silvam et omnia quae nostri
jut'is'' sunt propria. Similiter dedimus in pago Vilcassino
villam Niortpoi'tum~' nomine cum ecclesia in honore sancti
Petri, itcmque alteram ecclesiam cum mansionite ahero in

Longa \'i)ta", Anisiacum"etiam cum ecclesia inibi sita. Hipe

itaque oninia inscripta cum omnibus adjacentiis suis per prn'-
ceptum nostrœ auctoritatis supradicto cœnobio condonamus
quatenus~ ex hoc et in omne tempus habitatores ejusdem lociy
monachifaciant ex proedictis rebus quidquid voluerint, La-

bentes in omnibus tenendi et" possidendi liberam et firmissi-

mam potustatem. Et ut hoc proeceptum eeternam obtineat firmi-

tatem, manu propria illud subterfirmavimus*et anulo nostro
sigillari jussimus <=.

Signum Karoli ~/o~o~mM~~ gloriosissimi regis.
Einardus"c notariusad vicem Tilpini summi canceUarii re-

cognovit.
Actum Compendii~, IIII kat. junn, anno XX regni augush

Karoli, indictione XIIII.

XXIII.– h. faverc voluntati it/Z.– L quœ exZ.– m. Piscis CE/~L.VZ
<*o)'r. Pistis. 7'o!<<es les copies d<n?eM< du ca?'<M~ah'e R dont !'ecr;-
~u)'c prë<a<< ce)'<autewe~< (comme ~ous en auo!ts recueilli de no)))-
~t'CMses pret<t?es~ à la co~KS!0)t dt( c et du t. n. qus omis pat' L
-o. piscationom L. –p. juris nostri K. q. Vilcasino in pago CLZ
Vilcacino in pago Wilcassino in pagro 7~. – f. Niotportum /)'; Mort-
portum L Z. -s. mansionibtts t. attis C* altaris Af; alteritis